Modelo de declaração de contratos firmados com a iniciativa privada e Administração 

Pública. (Anexo VII); 

Minuta do Contrato (Anexo VIII); e 

Modelo de Declaração de Sustentabilidade Ambiental (Anexo IX). 

SEÇÃO II - DA DESPESA. 

2.1. A despesa com o fornecimento de que trata o objeto é estimada em R$ 64.300,02 (sessenta 

e quatro mil trezentos reais e dois centavos), PREÇO MÁXIMO MENSAL ACEITÁVEL, 

conforme orçamento estimado disposto no Anexo IV, com base no inciso II do art. 48 da Lei 

8.666/1993, perfazendo o valor total para 24 (vinte e quatro) meses de R$ 1.543.200,48 (um 

milhão quinhentos e quarenta e três mil duzentos reais e quarenta e oito centavos). 

2.2. As despesas decorrentes da contratação do objeto deste Pregão correrão à conta de créditos 

orçamentários consignados no Orçamento Geral da União, Ministério Público da União, na 

Natureza de Despesa 339037-03, Plano interno MBASIC.